
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Ανάπτυξη, λειτουργία και τήρηση του Μητρώου 

Απογραφής Ανελκυστήρων της παρ.  5 του άρ-
θρου 11Α του ν. 3982/2011.

2 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-
γασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, 
για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών των υπαλλήλων του Τμήματος Προ-
γραμματισμού της Π.Ε. Τρικάλων για το Β’ εξάμη-
νο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 59210 (1)
Ανάπτυξη, λειτουργία και τήρηση του Μητρώου 
Απογραφής Ανελκυστήρων της παρ. 5 του άρ-
θρου 11Α του ν. 3982/2011.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

7. Την υπ’ αρ. 22421/18.03.2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, Λάζαρο 
Τσαβδαρίδη» (Β’ 1315).

8. Τον ν. 3982/2011 «Απλοποίηση της αδειοδότησης τε-
χνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστηριο-
τήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143) και ιδίως το άρθρο 11Α αυτού, όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 70 του ν. 5218/2025 (Α’ 125).

9. Την υπό στοιχεία Φ.Α/9.2/Οικ.28425/1245/22.12.2008 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων «Συμπλήρωση διατάξεων σχετικά με 
την εγκατάσταση, λειτουργία, συντήρηση και ασφάλεια 
των ανελκυστήρων» (Β’ 2604, διόρθ. σφαλμ. Β’ 424/2009).

10. Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

11. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23-10-2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

12. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-02-2020 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας 
Αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

13. Την υπό στοιχεία 29810 ΕΞ 2020/23-10-2020 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Διαδικασία αυθεντι-
κοποίησης υπαλλήλων του δημοσίου τομέα σε ψηφιακές 
δημόσιες υπηρεσίες» (Β’ 4798).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυ-
τών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 
Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ/General 
Data Protection Regulation - GDPR), (L 119).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4123

53797



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53798 Τεύχος B’ 4123/29.07.2025

15. Τον ν.  4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομέ-
νων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξερ-
γασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμά-
τωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

16. Την υπό στοιχεία 38428 ΕΞ 2021/29-10-2021 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Κανόνες για την πα-
ροχή ψηφιακών δημόσιων υπηρεσιών» (Β’ 5231).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

18. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας κοι-
νής υπουργικής απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 
Σκοπός - Αντικείμενο

Σκοπός της παρούσας απόφασης είναι ο καθορισμός 
των ειδικότερων τεχνικών θεμάτων σχετικά με τη λει-
τουργία του Μητρώου Απογραφής Ανελκυστήρων της 
παρ. 5 του άρθρου 11Α του ν. 3982/2011 (Α’ 143), τον τρό-
πο ανάπτυξής του και τήρησής του, τον τρόπο εισαγωγής 
δεδομένων και της επεξεργασίας τους, τον χρόνο θέσης 
του σε λειτουργία, τις απαιτούμενες διαλειτουργικότητες 
και τη διαδικασία της αυθεντικοποίησης. 

Άρθρο 2 
Οργάνωση και Λειτουργία του Μητρώου 
Απογραφής Ανελκυστήρων

1. Στο Μητρώο Απογραφής Ανελκυστήρων απογρά-
φονται, με ευθύνη του ιδιοκτήτη ή του διαχειριστή ή 
του νόμιμου εκπροσώπου τους, όλοι οι εγκατεστημένοι 
ανελκυστήρες εντός της επικράτειας, ανεξάρτητα από 
το στάδιο συμμόρφωσής τους με την υπό στοιχεία οικ. 
Φ.Α./9.2/οικ.28425/1245/22.12.2008 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Συ-
μπλήρωση διατάξεων σχετικά με την εγκατάσταση, λει-
τουργία, συντήρηση και ασφάλεια των ανελκυστήρων» 
(Β’ 2604). Η απογραφή δύναται να πραγματοποιείται και 
από τον υπεύθυνο συντηρητή ή τον εγκαταστάτη.

2. Κάθε ανελκυστήρας που απογράφεται στο Μητρώο 
Απογραφής Ανελκυστήρων αποκτά Μοναδικό Κωδικό 
Ανελκυστήρα (UUID).

Άρθρο 3 
Διαχείριση και Δομή

1. Το Μητρώο Απογραφής Ανελκυστήρων τηρείται 
στη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας του Υπουργείου 
Ανάπτυξης.

2. Το Μητρώο Απογραφής Ανελκυστήρων φιλοξενεί-
ται στο G-Cloud σύμφωνα με την πολιτική ασφάλειας 
πληροφοριών της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.).

3. Η εποπτεία της λειτουργίας και συντήρησης της ηλε-
κτρονικής πλατφόρμας του Μητρώου ασκείται από την 
Γενική Διεύθυνση Επικοινωνιών και Πληροφορικής του 

Υπουργείου Ανάπτυξης. Η εποπτεία της ορθής λειτουργί-
ας και εφαρμογής ασκείται από τη Διεύθυνση Ασφάλειας 
και Συμμόρφωσης Βιομηχανικών Προϊόντων της Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας του ιδίου Υπουργείου. 

4. Η διαδικτυακή πύλη του Μητρώου Απογραφής 
Ανελκυστήρων θα είναι προσβάσιμη μέσω της Ενιαίας 
Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης. 

Άρθρο 4 
Χρήστες Μητρώου  
Απογραφής Ανελκυστήρων

1. Για τη λειτουργία του Μητρώου Απογραφής Ανελκυ-
στήρων καθορίζονται οι κάτωθι ρόλοι χρηστών:

α) Εγγεγραμμένος Χρήστης (Registered User): Κάθε 
χρήστης (αφορά στους υπόχρεους καταχώρισης στοι-
χείων) που εισέρχεται στην εφαρμογή με τους κωδικούς-
διαπιστευτήρια της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. (Κωδικοί taxisnet),

β) υπάλληλοι της Διεύθυνσης Ασφάλειας και Συμμόρ-
φωσης Βιομηχανικών Προϊόντων της Γενικής Γραμμα-
τείας Βιομηχανίας που εποπτεύουν τη λειτουργία του 
Μητρώου Απογραφής Ανελκυστήρων, με δυνατότη-
τα πρόσβασης στη διαχείριση του περιεχομένου για 
την εξαγωγή στατιστικών και άλλων αναφορών και 
δεδομένων,

γ) διαχειριστές (Αdministrators): Πρόκειται για υπαλ-
λήλους της Γενικής Διεύθυνσης Επικοινωνιών και Πλη-
ροφορικής του Υπουργείου Ανάπτυξης που έχουν αυ-
ξημένα δικαιώματα πρόσβασης, τους σχετικούς πόρους 
του πληροφοριακού συστήματος και τις υποδομές του 
και ασχολούνται με τον έλεγχο καλής λειτουργίας του. 

2. Για τους σκοπούς της απογραφής των ανελκυστή-
ρων στο Μητρώο Απογραφής Ανελκυστήρων ως εγγε-
γραμμένοι χρήστες ορίζονται οι ιδιοκτήτες ή διαχειρι-
στές ή νόμιμοι εκπρόσωποί τους. Επίσης, εγγεγραμμένοι 
χρήστες δύναται να ορισθούν και οι υπεύθυνοι συντη-
ρητές των ανελκυστήρων ή οι εγκαταστάτες των προς 
απογραφή ανελκυστήρων.

Άρθρο 5 
Διαλειτουργικότητα

Το Μητρώο Απογραφής Ανελκυστήρων δύναται να 
διαλειτουργεί μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με έτερα πληροφοριακά 
συστήματα του δημόσιου τομέα, όπως ενδεικτικά του 
Κτηματολογίου. 

Άρθρο 6 
Είσοδος των χρηστών στο Μητρώο Απογραφής 
Ανελκυστήρων - Διαδικασία αυθεντικοποίησης

1. Η είσοδος των εγγεγραμμένων χρηστών του άρ-
θρου  4 στο Μητρώο Απογραφής Ανελκυστήρων 
πραγματοποιείται με τη χρήση των κωδικών - διαπι-
στευτηρίων της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Κωδικοί 
Taxisnet).

2. Η είσοδος στο σύστημα των χρηστών του άρ-
θρου 4, που ενεργούν με την ιδιότητα του δημοσίου 
υπαλλήλου, πραγματοποιείται με χρήση των «Κωδικών 
Δημόσιας Διοίκησης» της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την υπό στοι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53799Τεύχος B’ 4123/29.07.2025

χεία 29810 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’ 4798) απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας.

Άρθρο 7 
Δεδομένα που καταχωρίζονται  
στο Μητρώο Απογραφής Ανελκυστήρων

1. Κάθε εγγραφή ανελκυστήρα στο Μητρώο Απο-
γραφής Ανελκυστήρων περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστον τα 
ακόλουθα στοιχεία:

α. Στοιχεία ιδιοκτήτη ή διαχειριστή ή νόμιμου εκπρο-
σώπου. Εφόσον πρόκειται για συνιδιοκτησία, η διαδικα-
σία εγγραφής μπορεί να ολοκληρωθεί από έναν μόνο 
ιδιοκτήτη,

β. διεύθυνση του εγκατεστημένου ανελκυστήρα - δε-
δομένα γεωγραφικής θέσης,

βα. σε περίπτωση ύπαρξης περισσότερων του ενός 
ανελκυστήρων στην ίδια διεύθυνση/κτίριο, απαιτούνται 
ισάριθμες εγγραφές με τα στοιχεία προσδιορισμού ενός 
εκάστου εξ αυτών,

γ. αριθμός στάσεων ανελκυστήρα,
δ. έτος εγκατάστασης και
ε. στοιχεία του υπεύθυνου συντηρητή.
2. Στην εγγραφή προαιρετικά, συμπληρώνονται και οι 

ακόλουθες πληροφορίες:
α. Ύπαρξη ή μη δήλωσης συμμόρφωσης (σήμανση 

CE) του εγκατεστημένου ανελκυστήρα,
β. ύπαρξη προηγούμενης πιστοποίησης, 
γ. καταχώριση ή μη, σύμφωνα με το άρθρο 3 της υπό 

στοιχεία Φ.Α/9.2/οικ.28425/1245/22.12.2008 κοινής από-
φασης και

δ. εκκρεμότητες τεχνικής αναβάθμισης σύμφωνα με 
το παράρτημα ΙΙΙ της υπό στοιχεία Φ.Α/9.2/οικ.28425/ 
1245/22.12.2008 κοινής απόφασης.

Άρθρο 8 
Έναρξη λειτουργίας Μητρώου Απογραφής 
Ανελκυστήρων - Προθεσμία ολοκλήρωσης  
της απογραφής

Το Μητρώο Απογραφής Ανελκυστήρων τίθεται σε 
λειτουργία στον ιστότοπο «https://elevator.mindev.gov.
gr/». Η έναρξη λειτουργίας ορίζεται την Πέμπτη 31η Ιου-
λίου 2025. 

Η απογραφή ολοκληρώνεται σε τέσσερις (4) μήνες από 
την έναρξη λειτουργίας του Μητρώου. 

Άρθρο 9 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Ιουλίου 2025

Οι Υπουργοί 

Ανάπτυξης Υφυπουργός Ανάπτυξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ ΤΣΑΒΔΑΡΙΔΗΣ

Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Αριθμ. 284519 (2)
Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-
γασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, 
για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών των υπαλλήλων του Τμήματος Προ-
γραμματισμού της Π.Ε. Τρικάλων για το Β’ εξάμη-
νο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 

Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ.  129/2010 
(Α’ 222): "Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας", όπως 
ισχύει» (Β’ 4788). 

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143). 

6. Την παρ. 1 εδάφιο γ του άρθρου 176 του ν. 4071/2012 
«Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την Αυτοδιοίκηση 
και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

7. Τον ν. 4625/2019 (Α’ 139) και ιδίως το άρθρο 14 «Ρύθ-
μιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ».

8. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147). 

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και την υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 

10. Το άρθρο 9 ν. 3469/2006 (Α’ 131) όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 (Α’ 161). 

11. Την επικύρωση με αριθμό 297 (ορθή επανάληψη) 
απόσπασμα πρακτικού 19/07-11-2024 του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας Θέμα 1ο: 
Εισηγητική έκθεση επί τα συντάξεως του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2025 τις Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, μετά τη γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής 
Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.ΑΔΑ: ΨΥΤΕ7ΛΡ_993.

12. Την υπ’ αρ. 3236/13.9.2019 (Β’ 3538) απόφαση του 
Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης των 
διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των υπηρε-
σιακών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και δια-
σφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

13. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

14. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53800 Τεύχος B’ 4123/29.07.2025

και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 694).

15. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: αρ. αιτήματος: 1980 υπ’ αρ. 265657/09-07-2025 
(ΑΔΑ: 61ΒΜ7ΛΡ-1ΒΨ). 

16. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, (3) υπαλλήλων του Τμήματος Προ-
γραμματισμού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων - 
Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές 
ώρες καθώς επίσης και κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

17. Ότι το έργο των υπαλλήλων του Τμήματος Προ-
γραμματισμού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
είναι οι εργασίες υποδοχής, εξέτασης, προετοιμασίας 
αξιολόγησης και ένταξης των επενδυτικών σχεδίων κα-
θώς επίσης και η υλοποίηση του Π.Δ.Ε και του επιχειρησι-
ακού προγράμματος του άρθρου 268 του ν. 3852/2010, 
εργασίες οι οποίες διενεργούνται απόγευμα και εκτός 
ωραρίου εργασίας. Επίσης συμμετέχουν σε υπηρεσιακές 
συσκέψεις, συναντήσεις εργασίας, συνέδρια, και καλύ-
πτουν οποιονδήποτε εκτάκτων ανάγκη προκύψουν στο 
Τμήμα κινήτρων Περιφερειακής ανάπτυξης της Διεύθυν-
σης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού. 

18. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511.

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 1.800,00 € για το Β’ Εξάμηνο του 2025 και 
θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 του προϋπολογισμού 
εξόδων έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ Εξάμηνο του 2025 κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η 
ώρα, για τους υπαλλήλους του Τμήματος Προγραμματι-
σμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) Ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμ-

ματισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, είναι συνολικά τρείς (3) υπάλληλοι,

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά τριακόσιες εξήντα 
360 ώρες για το Β’ εξάμηνο του 2025.

Για κάθε εξάμηνο του 2025 θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή), με το αντικείμενο 
της απασχόλησης, όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-
ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 1.800,00 ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Φορέα 
073 και Κ.Α.Ε. 0511 (1.800,00 ευρώ). 

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 22 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02041232907250004*


		2025-07-30T13:01:48+0300




